
           

UCHWAŁA Nr XXXIX/209/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia przez Gminę Miejską Ostróda z Powiatem 

Ostródzkim w przedmiocie założenia i prowadzenia Przedszkola Specjalnego                        

w Ostródzie 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.), w związku z art. 8 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ostróda  
a Powiatem Ostródzkim w celu założenia i prowadzenia przez Powiat Ostródzki Przedszkola 
Specjalnego w Ostródzie. 
 
 § 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

 § 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Ostróda do podpisania porozumienia, o którym 
mowa w § 1. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2020 r. wpłynęło pismo Starosty Powiatu Ostródzkiego z prośbą              
o wyrażenie zgody na założenie i prowadzenie przez Powiat Ostródzki Przedszkola 
Specjalnego w Ostródzie, przeznaczonego dla dzieci niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, w szczególności niepełnosprawnych 
intelektualnie w stopniu umiarkowanym lub znacznym i z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi. 

Z godnie z art. 8 ust.15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 910, ze zm.) zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym                      
z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych  
oraz innych form wychowania przedszkolnego , należy do zadań własnych gminy. 

W myśl art. 8 ust. 17 niniejszej ustawy, jednostki samorządu terytorialnego mogą 
zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań 
własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 
prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. 

W myśl powołanych przepisów, podjęcie niniejszej  uchwały należy do kompetencji 
Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/209/2021                
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Ostródzki 

Przedszkola Specjalnego w Ostródzie 

 

Zawarte w dniu……………….. pomiędzy: 
Powiatem Ostródzkim, z siedzibą w Ostródzie, zwanym dalej ,,Powiatem”, 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Ostródzkiego, w imieniu którego działają: 
Andrzej Wiczkowski – Starosta Ostródzki 

Jan Kacprzyk – Wicestarosta Ostródzki 

przy kontrasygnacie Skarbnik Powiatu – Hanny Żynda,  

 
a 

Gminą Miejską Ostróda z siedzibą w Ostródzie, zwaną dalej ,,Gminą” 

reprezentowaną przez: 

Zbigniewa Michalaka – Burmistrza Miasta Ostróda 

przy kontrasygnacie Skarbnik Miasta – Marty Bożęckiej  

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920), art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.),art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 8 ust. 15          

i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910, ze zm.), 

zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Ostródzie Nr XXXIX/209/2021 z dnia 28 stycznia 2021 

r. w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Ostródzki Przedszkola Specjalnego  

w Ostródzie oraz Uchwałą Rady Powiatu w Ostródzie Nr XVII/171/2020 z dnia 27 listopada 

2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przedszkola specjalnego 

przez Powiat Ostródzki, 

strony porozumienia zgodnie postanawiają, co następuje: 

§ 1. 

Gmina Miejska Ostróda wyraża zgodę na założenie i prowadzenie przez Powiat Ostródzki 

Przedszkola Specjalnego w Ostródzie, zwanego dalej ,,Przedszkolem”. 

 

§ 2. 

1. Przedszkole będzie wchodzić w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
im. Marii Konopnickiej w Ostródzie, wchodzącego w skład Zespołu Placówek Szkolno-
Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Ostródzie. 

2. Siedziba Przedszkola: ul. Grunwaldzka 14, 14-100 Ostróda. 
 

§ 3. 

 1.  Rozpoczęcie działalności Przedszkola nastąpi w dniu 1 września 2021 r. 

 2.  Przedszkole może również rozpocząć działalność w analogicznym okresie w latach 

      kolejnych, jeśli na dzień 1 września 2021 r. nie zostanie dokonany nabór. 

 

§ 4. 

1. Powiat będzie realizował prawa i obowiązki organu prowadzącego w stosunku 

      do Przedszkola.   

2. Gmina nie ponosi żadnych zobowiązań finansowych z tytułu założenia i prowadzenia 

     Przedszkola Specjalnego w Ostródzie.  

 



§ 5. 

Powiat zapewni w pełni finansowanie działalności Przedszkola w ramach otrzymywanej 

subwencji oświatowej lub środków własnych. W tym celu Powiat zobowiązuje się  

do spełniania wszelkich wymagań leżących po stronie organu prowadzącego, które  

są niezbędne do zagwarantowania środków na działalność Przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Powiatu. 

 

§ 6. 

Powiat zobowiązuje się do: 

1. zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania Przedszkola, w tym bezpiecznych 
i higienicznych warunków kształcenia, wychowania i opieki, 

2. wyposażenia Przedszkola w sprzęt specjalistyczny i środki dydaktyczne, odpowiednie  
ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości 
psychofizyczne dzieci, 

3. zapewnienia zatrudnienia w Przedszkolu kadry posiadającej wymagane kwalifikacje                   
i gwarantującej realizację zaleceń określonych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia 
specjalnego, 

4. zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Przedszkola, 
5. realizacji wobec Przedszkola zadań organu prowadzącego, wynikających z powszechnie 

obowiązujących przepisów. 
 

§ 7. 

1. Do Przedszkola będą przyjmowane dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie 

       kształcenia  specjalnego wydane w szczególności z uwagi na: 

1) niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

2) niepełnosprawności sprzężone. 

2. Warunkiem przyjęcia dziecka do Przedszkola będzie złożenie przez rodziców lub    

      prawnych opiekunów wniosku do Starosty Ostródzkiego o zapewnienie dziecku 

      odpowiedniej formy kształcenia specjalnego.     

 

§ 8. 

W przypadku podjęcia przez Powiat decyzji o likwidacji Przedszkola, czynności związane                

z likwidacją, określone dla organu prowadzącego, należą do obowiązków Powiatu. 

 

§ 9.  

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

 

§ 10.  

Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

jego nieważności. 

§ 11.  

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

ustawy Prawo oświatowe, Kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy 

mające zastosowanie przy realizacji porozumienia. 

 

§ 12. 

Porozumienie wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 



§ 13. 

Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa  

dla każdej ze stron. 

 

          W imieniu Powiatu                                                                 W imieniu Gminy 


